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Entwicklung der Arbeitslosigkeit
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Bestand an Arbeitslosen, Arbeitslosenquoten 

Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,428 Mio
2,616 Mio 2,620 Mio

5,3% 5,7% 5,7%

Februar 2022 Januar 2023 Februar 2023


zum Vormonat: 

+4.000


zum Vorjahr: 

+192.000



saisonbereinigt zum 

Vormonat: 

+2.000
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Entwicklung der Unterbeschäftigung
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Arbeitslosigkeit, entlastende Arbeitsmarktpolitik und Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 

Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,428 Mio 2,616 Mio 2,620 Mio

0,743 Mio
0,839 Mio 0,866 Mio

3,170 Mio
3,455 Mio 3,486 Mio

Februar 2022 Januar 2023 Februar 2023

Unterbeschäftigung
ohne Kurzarbeit

Arbeitslosigkeit

Entlastung


zum Vormonat: 

+31.000


zum Vorjahr: 

+316.000



saisonbereinigt zum 

Vormonat: 

+14.000
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Sozialversicherungspflichtige Beschäftigung
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Ursprungs- und saisonbereinigte Werte

Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

32,6 Mio

34,3 Mio
34,7 Mio

Dez 17 Dez 18 Dez 19 Dez 20 Dez 21 Dez 22

saisonbereinigte Werte

Ursprungswerte 


zum Vormonat: 

-189.000


zum Vorjahr: 

+446.000



saisonbereinigt 

zum Vormonat: 

+46.000
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Personen in konjunktureller Kurzarbeit
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Dezember 2021 bis Dezember 2022*; Angaben in 1.000

Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit
* Werte von September 2022 bis Dezember 2022 sind hochgerechnet und daher noch vorläufig.

772

847
803

727

439

305

228

102 76 91
123 150

183

Dez 21 Jan 22 Feb 22 Mrz 22 Apr 22 Mai 22 Jun 22 Jul 22 Aug 22 Sep 22 Okt 22 Nov 22 Dez 22
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BA-Stellenindex (BA-X)
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Deutschland; Januar 2013 bis Februar 2023 

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

84

134
139

127

Jan 13

Sep 18
Mai 22

Feb 23

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Referenzwert: Durchschnitt 2015 = 100 Punkte
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IAB-Arbeitsmarktbarometer
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Deutschland; Februar 2023

Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB)

Der Arbeitsmarktausblick für die 

nächsten 3 Monate ist …
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